
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022800196

196

Nº 42, quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/19-PE-FMS

A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que a partir do dia 28 de
fevereiro de 2019, às 08h (Horário de Brasília -DF) estará disponível o Cadastramento das
Propostas de Preços no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico Nº 010/19-PE-
FMS, cujo Objeto é o Registro de Preços para Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios
destinados a atender as necessidades do Hospital e Maternidade Otacílio Mota, junto a
Secretaria de Saúde deste Município. Início da Sessão de Disputa de Lances: dia 15 de
março de 2019, às 10h (Horário de Brasília - DF). O Referido Edital poderá ser adquirido no
Site: www.bll.org.br ou www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h às 14h,
na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, Nº 01,
Centro.

Ipueiras-CE, 27 de fevereiro de 2019.
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Aditivo de Prorrogação de Prazo de vigência por mais 12 (doze) meses,
referente à Tomada de Preço Nº 010/2017. Objeto: Contratação de empresa para executar
a pavimentação em pedra tosca das Ruas Maria Alves Pacheco, Idalina Mozinha Holanda
Negreiros, Cícero Bezerra de Melo na Vila Ema e Rua Francisco Roque de Oliveira no Bairro
Beira Rio, no Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra,
equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I). Termo
Aditivo: 14 de Fevereiro de 2019. Ordenador De Despesa: Francisco Solon Magalhães-
Ordenador Secretária de Infraestrutura Contratado: Tecplan - Tecnologia, Planejamento e
Construções Ltda - ME- Sócio Administrador o Sr. Ronaldo Figueiredo Lima.

Extrato de Aditivo de Acréscimo do contrato em vigência, referente à Concorrência Pública
Nº 001/2017. Cujo Objeto: Contratação de empresa para execução da pavimentação e
drenagem da Rodovia (Av. Augusta Clementina de Negreiros) para duplicação da estrada
de acesso a sede do Município de Iracema-Ceará - terceira etapa, incluindo o fornecimento
de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas
(Anexo I), deste Edital. Termo Aditivo: O objeto contratual originário teve na Planilha
Orçamentaria a quantidade aprovada Ao valor do contrato inicial que era de R$
3.739.162,08 (três milhões, setecentos e trinta e nove mil, cento e sessenta e dois reais e
oito centavos) ficando acrescido o valor do 3º Termo Aditivo de R$ 160.400,85 (Cento e
sessenta mil e quatrocentos reais e oitenta e cinco centavos), perfazendo assim um total
de 3.899.562,93 (três milhões, oitocentos e noventa e nove mil e quinhentos e sessenta e
dois reais e noventa e três centavos),de acordo com a planilha que passa a fazer parte
integrante do presente termo. Data do Aditivo: 26 de Fevereiro de 2019. Ordenador de
Despesa: Francisco Solon Magalhães, Ordenador da Secretaria de Infraestrutura e Meio
Ambiente. Contratado: Conpate Engenharia Ltda - ME - Sócio Administrador, Luciano
Carvalho Cidrão - CPF: 323.549.673-49.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema - CE torna público que no dia
15 de Março de 2019, às 08h:00min/horas, na sala da Comissão de Licitação, localizada na
Rua: Delta Holanda, 19 - Centro - Iracema - CE receberá propostas para Fornecimento
parcelado de combustível (Gasolina comum e Óleo diesel S10), em atendimento a
demanda da Secretaria de Governo e Articulação e Fundo Municipal de Saúde, afim de
complementação de viagens realizadas para a Capital do Estado do Ceará, conforme
quantidades e especificações do anexo I deste Edital. O Edital poderá ser examinado
perante a Comissão de Licitação no endereço já citado.

Iracema/CE, 28 de fevereiro de 2019.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 19.12.01/ARP-01; 19.12.01/ARP-02 /
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.12.01/PE
Processo: n° 19.12.01/PE. Pregão Eletrônico n° 19.12.01/PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
para eventual fornecimento de coffee break para os eventos a serem realizados pela
Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Itapipoca-CE. Assinatura da(s)
Ata(s): 18/02/2019. Vigência: 12 (doze) meses a contar desta publicação Empresa(s)
adjudicada e homologada: J F DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME, inscrita no CNPJ nº
24.153.640/0001-08, vencedora dos itens 01, 02 e 03 por ela propostos, com valor global
estimado de R$ 29.725,00 (vinte e nove mil, setecentos e vinte e cinco reais); DACY
OLIVEIRA FERREIRA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.387.244/0001-83, vencedora do item
04 por ela proposto(s), com valor global estimado de R$ 14.746,50 (quatorze mil,
setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos). A(s) ata(s) com os preços e
demais especificações encontram-se disponibilizada(s) para consulta, no Governo Municipal
de Itapipoca, setor de Licitações, ou no site: HTTP://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. -
Itapipoca - CE, 27 de fevereiro de 2019-Raimundo Alex Barroso Ferreira -Pregoeiro
Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

ADESÃO À CARONA Nº 003/2019-C
Retificação ao Extrato de Adesão à Registro de Preços N° 00.011/2018-SRP -

Carona Nº 003/2019-C, veiculado no DOU Nº 40, Pág. 136, Seção 3 do dia 26 de Fevereiro
de 2019. ONDE SE LÊ: VALOR GLOBAL: R$ 186.400,00 (Cento e Oitenta e Seis Mil e
Quatrocentos Reais); LEIA-SE: VALOR GLOBAL: R$ 176.400,00 (CENTO E SETENTA SEIS MIL
e Quatrocentos Reais).

Itarema-CE, 28 de Fevereiro de 2019.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21.11.01/2018

O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de Saúde, por este termo
CONVOCA O representante da empresa HF PNEUS EIRELI, inscrita no CNPJ n°
18.180.450/0001-79, a comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, no prazo
máximo e improrrogável de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da publicação deste, para
possível negociação de valores e análise posterior dos documentos de habilitação, para dar
continuidade ao processo supracitado, aplicando-se as penalidades do Item 21.0 do edital
do Pregão Presencial nº 21.11.01/2018.

Jaguaribe - CE, 27 de fevereiro de 2019.
MARIA ZULEIDE AMORIM MUNIZ

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.02.27.1

Realizará a licitação cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia a
serem prestados nas obras de reforma do Centro de Referência de Assistência Social -
CRAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social de Jardim/CE. Abertura:
18 de Março de 2019 às 09:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da
Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 347 - Centro, Jardim/CE,
no horário de 08:00 às12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88)3555-1772.

Jardim - CE, 27 de Fevereiro de 2019.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 3/2019

PROCESSO LICITATORIO Nº 2019.02.20.002
O Presidente da CPL do Município de Jati/CE, torna publico para conhecimento

de todos que no dia 21 de marco de 2019, as 10h:00min estara recebendo os envelopes
de proposta de precos e habilitacao para a licitacao do objeto que consiste na Aquisicao de
Generos Alimenticios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural. Maiores
informacoes poderao ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min as 12h00min.

Jati-CE, 27 de fevereiro de 2019.
JOSE LINDSON BELEM LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2019.02.20.002
O Presidente da CPL do Município de Milagres/CE, torna público para

conhecimento de todos que no dia 20 de março de 2019, às 10h:00min estará recebendo
os envelopes de proposta de preços e habilitação para a licitação do objeto que consiste
na Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min as
12h00min.

Milagres-CE, 27 de fevereiro de 2019.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.09.14.1.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Missão Velha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fora concluído o julgamento da fase de propostas de preços do Certame
Licitatório na modalidade Concorrência Pública nº 2018.09.14.1, sendo o seguinte: a Pessoa
Física José Cicero Monteiro dos Santos, vencedor junto ao item 04, Antônio Ivanilson Luna
Sampaio, vencedor junto ao item 03, Rafael Luciano Saraiva, vencedor junto ao item 02 e
Marciel dos Santos Justino, vencedor junto ao item 01, por apresentarem preços
compatíveis com o orçamento, conforme mapa de apuração de preços. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Santos Dumont, nº 64 - Centro,
Missão Velha/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 3542-1609.

Missão Velha/CE, 27 de Fevereiro de 2019.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12.001/2019-TP

Declaro REVOGADO o Processo Licitatório derivado do certame originado no
Edital de Tomada de Preços Nº 12.001/2019-TP, que tem por OBJETO a Construção de Um
Passeio Público no Município de Monsenhor Tabosa-CE, com base no Caput do Art. 49 da
Lei Nº 8.666/93, conforme as razões fartamente arrazoadas ao Termo de Revogação
constante aos autos do processo licitatório revogado.

Monsenhor Tabosa-CE, 27 de fevereiro de 2019.
MARIA CÉLIA FRANCO DO NASCIMENTO MADEIRO

Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratos Nº 20190214-SEDUC/20190215-FUNDEB. Contratante: Secretaria da Educação
Básica, Inscrita no CNPJ sob o nº 07.782.840/0001-00. Contratada: Correia E Cunha
Comercio e Serviços Eireli - ME, com sede à rua Epifânio, Nº 108, Centro, Morada
Nova, Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.352.069/0001-06. Fundamentação Legal: Lei
Federal Nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações Posteriores, Lei Federal
Nº 10.520/02, de 17 de julho de 2002. Modalidade da Licitação: Pregão Presencial N.º
PP - 001/2019 - SEDUC. Tipo: Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de materiais
permanentes diversos e outros materiais de consumo, destinados ao funcionamento da
rede municipal de ensino e a sede funcional da Secretaria de Educação Básica, deste
município. Do valor do Lote Vi: R$ 83.899,00. Do valor do lote VII: R$ 34.666,00. Do
Valor Global: R$ 118.565,00 (Cento e dezoito mil quinhentos e sessenta e cinco reais).
Das Dotações E Recursos: 0802 12 361 0291 2.011 - Gestão e Manutenção da Seduc;
0804 12 361 0231 2.018 - Gestão e manutenção do FUNDEB; Elemento De Despesas:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo; 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material
permanente, com recursos diretamente arrecadados ou transferidos da PMMN,
consignados no orçamento de 2019. Da Vigência: até 31 de dezembro de 2019, a partir
da data de assinatura. Do Foro: Comarca do município de Morada Nova. Signatários:
Edilson Santiago de Oliveira/ Lauro Mar da Cunha.

Contratos Nº 20190212-SEDUC/20190213-FUNDEB. Contratante: secretaria da educação
básica, inscrita no CNPJ sob o nº 07.782.840/0001-00. Contratada: Max Eletro e
Magazine Eireli, com sede à rua José Carlos Sampaio, Nº 229, letra a centro, Senador
Pompeu, Ceará, inscrita no CNPJ sob o Nº. 02.347.734/0001-77. Fundamentação legal:
Lei Federal Nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, lei
federal nº 10.520/02, de 17 de julho de 2002. Modalidade da licitação: Pregão
Presencial N.º PP - 001/2019 - SEDUC. Tipo: Menor preço por lote. Objeto: aquisição
de materiais permanentes diversos e outros materiais de consumo, destinados ao
funcionamento da rede municipal de ensino e a sede funcional da secretaria de
educação básica, deste município. Do valor do lote I: R$ 581.873,41 do valor do lote
II: R$ 96.313,98.do valor do lote III: R$ 48.472,95.do valor do lote IV: R$ 372.395,54.do
valor do lote V: R$ 74.381,87. Do valor do lote VIII: R$ 23.799,56. Do valor global: R$

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-28T00:27:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




